ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета при Администрации
Демянского муниципального района

от 19.05.2021                                                             			№ 2

р.п. Демянск

Присутствовали:
Председатель Общественного Совета: Бралгина Н.М.,
Секретарь Общественного Совета: Михайлова Т.В.,
Члены Общественного Совета: Баранова М.А, Егоров В.В., Жукова Е.В., Игнатов Н.И., Польская И.В., Суворов В.В., Ульянова О.Ю., Верзилов С.В., Петрова Н.В. Магеррамова А.А.
Отсутствовали:
Члены Общественного Совета: Алексеев В.О., Спиридонова Т.А.
Приглашенные:
Глава Демянского муниципального района                          - Сапогов А.Н
Первый заместитель Главы Администрации                         - Шенгоф Н.В
района
Начальник управления по организационным                           - Воронкова С.А.
и общим вопросам Администрации района
Начальник управления строительства и                                  - Миронова О.К.
жилищно-коммунального хозяйства

__________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации проекта «Городская среда» и благоустройстве объектов инфраструктуры районного центра.
         Докладчик: Миронова О.К. начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Время выступления:5 мин.

2.  О рекомендации по выдвижению кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин Демянского муниципального района»
        Докладчик: Воронкова С.А., начальник управления по организационным и общим вопросам
Время выступления:5 мин.

3. Об утверждении муниципальной программы Демянского муниципального района «Укрепление общественного здоровья среди населения Демянского муниципального района»
       Докладчик: Воронкова С.А., начальник управления по организационным и общим вопросам
        Время выступления: 5 минут

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Миронову О.К. начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, которая доложила информацию о реализации проекта «Городская среда» и благоустройстве объектов инфраструктуры районного центра. Данная программа реализуется с 2017 года пообъектно, а также о выборе общественной территории на проведение работ на 2022 год.
РЕШИЛИ:
         1.Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
	За – 12, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Воронкову С.А., начальника управления по организационным и общим вопросам, которая выступила с рекомендациями по выдвижению кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин Демянского муниципального района». Решением Думы Демянского муниципального района от 26.03.2013 года № 172 утверждено Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Демянского муниципального района». Ходатайства о присвоении звания «Почётный гражданин Демянского муниципального  района» могут представлять советы трудовых коллективов, администрации организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, выборные органы общественных организаций, депутаты Думы Демянского муниципального района и Советов депутатов поселений, входящих в состав территории района, Глава Демянского муниципального района, Главы поселений, входящих в состав территории района, Администрация  Демянского муниципального района и созданные ею отраслевые органы, Администрации поселений, входящих в состав территории района. Дума Демянского муниципального района организует обсуждение выдвинутых кандидатур, при необходимости запрашивает мнение соответствующих структурных подразделений Администрации района, общественные организации района. Решение о присвоении звания «Почётный гражданин Демянского муниципального района» или об отказе в присвоении звания Дума Демянского муниципального района принимает не позднее 2 месяцев со дня подачи документов к присвоению звания «Почётный гражданин Демянского муниципального района». Почетному гражданину Демянского муниципального района в торжественной обстановке вручается Главой района или по его поручению заместителем Главы администрации района удостоверение и Знак Почётного гражданина. Решение о присвоении звания «Почётный гражданин Демянского муниципального района» Думой Демянского муниципального района принимается в отношении не более чем двух граждан в календарном году.
РЕШИЛИ:
         1. Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
	За – 12, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято единогласно.

3.По  третьему вопросу СЛУШАЛИ:
   Воронкову С.А., начальника управления по организационным и общим вопросам, которая ознакомила с муниципальной программой Демянского муниципального района «Укрепление общественного здоровья среди населения Демянского муниципального района». Программа «Укрепление общественного здоровья среди населения Демянского муниципального района» подготовлена во исполнение п.9 Перечня поручений Губернатора Новгородской области №130/ОС, данных по результатам совещания 03 октября 2020 года. Целевые показатели рекомендованы Министерством здравоохранения Новгородской области. Статистическая информация по индикаторам и показателям за 2019-2020 годы предоставлена ГОБУЗ «Новгородский центр общественного здоровья и медицинской профилактики», ГОБУЗ «Демянская ЦРБ». Проект муниципальной программы представлен в ГОБУЗ «Новгородский центр общественного здоровья и медицинской профилактики».
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Администрации Демянского муниципального района принять муниципальную программу Демянского муниципального района «Укрепление общественного здоровья среди населения Демянского муниципального района»
2. Направить выписку из решения протокола в Администрацию Демянского района в течение семи рабочих дней
ГОЛОСОВАЛИ:
        За – 12, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято единогласно

Председатель
Общественного Совета                                        Н.М. Бралгина

Секретарь
Общественного Совета                                        Т.В. Михайлова
[bookmark: _GoBack]